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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 7. februar 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 

90 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Pia Kjærsgaard (DF). 

Spørgsmål nr. 90: 

”Vil ministeren redegøre for, hvorfor projektet ”Sig det til nogen” på Holstebro  

Krisecenter ikke er optaget på finansloven, som visse af projektets 

partnertilbud andre steder i landet er det, og vil ministeren herunder overveje at 

afsætte varige midler til projektet på finansloven - i stedet for at tildele 

puljemidler til projektet på Holstebro Krisecenter?” 

 

Svar: 

Ambulante tilbud gør en vigtig forskel for voldsudsatte kvinder, herunder de 

mange kvinder, der enten ikke ønsker eller har behov for et krisecenterophold. 

Derfor finder jeg det også vigtigt, at der på finansloven er varig finansiering til 

ambulante tilbud til voldsudsatte, herunder til Danners tilbud Sig det til nogen. 

Sig det til nogen modtager således en varig driftsbevilling på 3,2 mio. kr. (2022-

pl).  

 

Herudover blev der med finansloven for 2020 afsat midler til en 

ansøgningspulje til udbredelse af ambulante tilbud om rådgivning vedrørende 

vold i nære relationer. Sig det til nogen fik i den forbindelse midler fra puljen i 

projektperioden fra 1. september 2020 til den 31. august 2023.   

 

Ansøgningspuljens formål var at yde støtte til etablering af nye og udbredelse 

af eksisterende tilbud. Puljemidler er som bekendt midlertidige. Derfor var det 

også et krav for at opnå tilskud fra ansøgningspuljen, at ansøgerne skulle 

forholde sig til forankring af tilbuddet efter tilskudsperiodens ophør. 

 

Med Aftale om udmøntning af reserven til foranstaltninger på social-, 

sundheds-og arbejdsmarkedsområdet 2023-2026 er der som en del af 

handlingsplanen mod partnervold og partnerdrab afsat yderligere midler til at 

styrke den ambulante indsats til personer udsat for vold i nære relationer. Som 

led heri afsættes der midler direkte til Sig det til nogen i perioden 2023-2026, 

ligesom der afsættes midler til en ansøgningspulje, som Sig det til nogen, i 

lighed med andre specialiserede aktører, har mulighed for at søge midler fra.  
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Styrkelsen af den ambulante indsats skal bidrage til, at endnu flere 

voldsudsatte kvinder kan få den nødvendige hjælp til at bryde med volden.  

 

 

Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 

 

 

 

 
 


